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BAŞ YAZI

Olağanüstü Koşullar
Bu süreç rejimin çürümüşlüğüne, devletin 

içinin boşaltılmışlığına, halkın öfkesine dair 
muazzam deneyimlerle dolu. Ancak bu yazıda 
meselenin başka bir boyutunu ele alarak 
bunca acı içinden farklı bir dünyayı kurma 
kapasitemize dair insanın içini ısıtan imkanları 
tartışmak istiyorum.
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KOMÜNIST MANIFESTO 175 YAŞINDA!
Karl Marx ile Friedrich Engels tarafından kaleme alınan; 
Komünistler Birliği’nin ve ayrıca komünizmin ilk derli 
toplu politik programı olan Komünist Parti Manifestosu, 
21 Şubat 1848’de yayımlanmıştı. Aradan tam 175 yıl geçti. 
İnsanlığın kurtuluşu yolunda bir başucu kaynağı olan 
Komünist Manifesto, kapitalist egemenlerin hâlâ en büyük 
korku sembollerinden birisi.  
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IKTIDAR HALKIN DEĞIL, IKTIDAR HALKIN DEĞIL, 
KENDISININ VE KENDISININ VE 

SERMAYEDARLARIN SERMAYEDARLARIN 
YARALARINI SARMA TELAŞINDA! YARALARINI SARMA TELAŞINDA! 

Çin, ABD 
Hegemonyasını 

Sorguluyor!

Çin’in Dışişleri Bakanlığı tarafından 20 Ocak’ta 
yayınlanan rapor ABD ile yürütülen emperyalist 
rekabete dair çarpıcı ipuçları ortaya koyuyor. 
Beş ana bölümden oluşan rapor, ABD’nin dünya 
çapındaki emperyalist piramidin en tepesindeki ülke 
olarak gerçekleştirdiği saldırgan politikaların bir 
çetelesi olarak da okunabilir. sf 7

UKRAYNA SAVAŞI’NDA BIR YIL UKRAYNA SAVAŞI’NDA BIR YIL 
GERIDE KALDI, AMA NASIL?GERIDE KALDI, AMA NASIL? sf 2sf 2

Sadece AKP’nin Sözde Sadece AKP’nin Sözde 
Büyük Türkiye’si Değil Büyük Türkiye’si Değil 
Bütün Yağma Düzeni Çökmüştür!Bütün Yağma Düzeni Çökmüştür!      
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Ekonomik krizin giderek derinleştiği, 
asgari ücretin enflasyon karşısında 
günden güne eridiği, emekçi halkın 
açlığa, yoksulluğa ve sefalete mahkum 
edildiği günlerde AKP iktidarı, teşvik adı 
altında sermayeye ve patronlara kıyak 
geçmeye devam ediyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
2022 Aralık dönemine dair düzenlediği 
“Yatırım Teşvik Belgeleri”, teşvikten 
yararlanan şirketlerin listesiyle birlikte 
Resmi Gazete’de yayımlandı. Resmi 
Gazete’de yayımlanan belgeye göre, 
imalat, enerji, tarım, madencilik ve 
başkaca kollarda faaliyet gösteren  2062 
şirkete toplam 84 Milyar 692 Milyon 
460 Bin 964 Türk Lirası değerinde teşvik 
düzenlendi.

Teşviklerin tutar olarak önemli bir 
kısmını “KDV İstisnası” oluşturdu. 
KDV İstisnası, şirketlerin vergi 
ödememesi anlamına geliyor. Gümrük 
Vergisi İstisnası, Sigorta Primi İşveren 
Hissesi İstisnası, Faiz Desteği gibi pek 
çok başlıkta AKP iktidarı, patronlara 
ve sermayeye desteğini bir kez daha 
gösterdi. Teşvikten yararlananlar arasında 
Coca Cola A.Ş., Borusan Lojistik A.Ş. 
gibi şirketlerin yanı sıra şahıs şirketleri ve 
Malatya Büyükşehir Belediyesi, Bayındır 
Belediyesi gibi kamu kurumları da yer 
alıyor.

İktidara yakın haber siteleri yayınlanan 
belgeleri “Yatırımlara Dev Teşvik!” 
manşetiyle duyururken patronlar arasında 
ise kimin daha çok teşvik aldığı yarışma 

konusu oldu.

Ocak-Aralık 2022 döneminde 13 bin 
653 yatırım teşvik belgesi düzenlenirken 
bu sayı 2021 yılında 12 bin 635’ti. AKP 
iktidarının geçen yıla oranla hem teşvik 
belge sayısını hem de teşvik miktarını 
arttırdığı görülüyor.

Krizin derinleştiği dönemde, iktidarın 
patronlara ve sermayeye desteğini 
yükseltmesi seçim ve sonraki süreç 
açısından önemli bir durum olarak 
görülebilir. Nitekim Mart 2022’de kurulan 
İşsizlik Sigortası Fonu ise AKP’nin 
patronlara geçtiği kıyağın bir başka 
boyutu. İşsizlik Sigortası Fonu’ndan 
patronlara aktarılan tutar, işsiz kalan 
işçilere  ödenen tutarın çok üstünde.

İşçiler için olası işsizlik durumunda 
destek olabilmesi amacıyla kurulan 
İşsizlik Sigorta Fonu, fonda bulunan 
tutarın büyük kısmının patronlara “yatırım 
desteği” adı altında aktarılmasıyla 
gündemdeki yerini koruyor.

Krizin etkisiyle yoksulluk boyut 
atlarken, AKP’nin buna çözüm bulmak 
yerine patronları önceleyen bir çizgi 
izleyeceği şüphe götürmüyor. Ocak 
ayında verilen zamma rağmen asgari 
ücret daha şimdiden açlık sınırının altına 
düşerken, patronlar türlü adlarla teşviklere 
boğuluyor. Yoksul emekçilerin buna 
karşı sesini yükselterek sermayedarlara 
teşvik yerine servet vergisi getirilmesi 
konusunda mücadeleyi büyütmesi 
gerekiyor.

Patronlara Teşvik Halka Sefalet

Fiilen 24 Şubat 2022’de başlayan Ukrayna işgalinin üzerinden neredeyse bir yıl geçti. Savaşla geçen bu bir yıl hem Batı’daki hem de 
Rusya’daki emekçi halklar için oldukça zorluydu. Savaş boyunca 10 milyonu aşkın Ukraynalı ülkesini terk etmek zorunda kalırken, 
onbinlerce sivil yüzbinlerce asker yaşamını yitirdi. Savaş, Avrupa coğrafyasında II. Dünya Savaşı’ndan bu yana gerçekleşen en büyük 
kıyım olarak tarihe geçti. Ancak, savaşın etkileri Ukrayna ve Avrupa coğrafyasının ötesinde siyasi ve ekonomik sonuçlar yarattı.

İlk bakışta savaşın tarafları Ukrayna 
ve Rusya olarak gözükse de savaşın 
başladığı ilk andan itibaren bunun böyle 
olmadığı biliniyordu. Zira 2014 yılında 
gerçekleşen Maidan Darbesi’nden 
bu yana Ukrayna ABD liderliğindeki 
NATO ile Rusya arasındaki emperyalist 
rekabetin kanlı bir şekilde cereyan ettiği 
bir alana dönüştü. Bir yandan Batı’nın 
silahlandırdığı Zelenski rejimi etrafında 
örgütlenen faşist çeteler eliyle terör 
estirilirken, Putin rejimi de Batı’nın 
yayılmacılığını bir fırsat olarak kullandı 
ve işgale zemin yaratmış oldu. 

İşgal beraberinde meselenin 
anlamlandırılmasındaki kafa karışıklığını 
da ortaya çıkardı. Rusya’nın Ukrayna’ya 
girmesiyle birlikte yoğun bir uluslararası 
kampanya ile Batı’nın yürüttüğü vekalet 
savaşı otoriter bir rejime karşı verilen 
demokrasi ve özgürlüklerin korunması 
ideali etrafında meşrulaştırılmaya 
çalışıldı. Ukrayna’yı adeta bir kurban 
olarak nitelendirenler, NATO’nun 
emperyalist yayılmacılığını görmezden 
geldiler. Diğer taraftaysa, oligarşik, 
mafyatik ilişkilerin iktidar olduğu 

Rusya’ya “kurtarıcı” gözüyle bakarak 
Rusya’yı destekleyenler oldu. Hatta 
antiemperyalizm adına Putin Rusya’sını 
canhıraş bir şekilde destekleyen 
sosyalistler dahi oldu. 

Oysaki savaş ne iddia edildiğinin 
aksine Ukraynalı emekçilere özgürlük 
vaad ediyor ne de Putin’in savaşın bir 
gerekçesi olarak öne sürdüğü üzere 
Ukrayna topraklarını faşist çetelerden 
arındırma amacını taşıyor. Bu bir yıllık 
süreçte kaybeden sadece Ukrayna’nın 
masum halkları ve Rusya’da Putin 
diktatörlüğü tarafından zorbalıkla 
susturulan savaş karşıtı Rusyalı emekçiler 
oldu.

Dahası savaşın tüm dünyada emekçi 
halklar açısından faturası ise oldukça 
ağır oldu. Bir yanda Rusya’nın doğalgaz 
vanalarını kapatması ile özellikle 
Avrupa’da enerji krizinin kapıları 
aralanırken, iki ülkenin dünyada tahıl 
tedarikinin yaklaşık % 30’unu sağlaması 
nedeniyle özellikle dünyanın yoksul 
bölgelerinde açlık önemli bir tehdit 
haline geldi. Bu iki faktör tüm dünyada 

halihazırda süregiden ekonomik buhranı 
derinleştirirken, yükselen enflasyon 
emekçi sınıfların yaşam koşullarında 
büyük bir düşüşü beraberinde getirdi. 

Bu bir yıllık süreçte Ukrayna NATO 
blokunun yoğun desteği sayesinde Rus 
ordusunu durdurmayı başardı. Kışı 
yıpratma politikasıyla geçiren Zelenskiy 
hükümeti, bölgede kara harekatı için 
uygun dönemler olan bahar ve yaz 
aylarının gelmesini dört gözle bekliyor. 
Savaşın başlangıcından itibaren Ukrayna 
ordusunun askeri başarıları, Zelenskiy’i 
sadece Rusya’yı geri püskürtmek değil, 
2014’te işgal edilen Krım bölgesini de 
geri alarak tümden bir zafer kazanma 
arzusuna sevk etmektedir. Pentagon 
destekli bir düşünce kuruluşu olan RAND 
Corporation, geçtiğimiz haftalarda “Uzun 
Savaştan Kaçınma: ABD Politikası ve 
Rusya-Ukrayna Çatışmasının Gidişatı” 
başlıklı yayınladığı raporda şunları dile 
getiriyordu: “Eğer Ukrayna Şubat 2022 
öncesi kontrol hattının ötesine geçer 
ve Rusya’nın 2014’ten beri işgal ettiği 
bölgeleri (özellikle de Rus Karadeniz 
Filosu’nun üslendiği Kırım’ı) geri almayı 

başarırsa, tırmanma riski -nükleer 
silah kullanımı ya da NATO’ya saldırı- 
artacaktır.”

Emperyalist rekabet kızıştığı ölçüde 
savaşan güçler eteklerindeki taşları daha 
rahat dökmeye başlıyor. 21 Şubat’ta 
yaptığı konuşmada Putin, dile getirdiği 
“Rusya’nın nükleer kuvvetlerini en yeni 
sistemlerle donatma düzeyi yüzde 91 - 
yüzde 91,3’ü aşıyor. Şimdi, kazandığımız 
deneyimi dikkate alarak, ordunun 
tüm bileşenlerinde aynı yüksek nitelik 
seviyesine ulaşmalıyız.” ifadeleriyle 
Rus ordusunun nükleer gücünü artırma 
konusundaki çabasına dikkat çekmişti.

Kısacası bu bir yıl, emperyalist 
kapitalizmin dünyayı yıkıma uğratma 
konusunda nasıl bir kapasiteye sahip 
olduğunu fazlasıyla gösterdi. Kapitalist 
barbarlığa insanlığın geleceğini tüketme 
lüksü bırakılmamalıdır. Ukrayna’da ve 
Rusya’da emekçi sınıfların silahları kendi 
asalak egemenlerine doğrultması için 
örgütleyecek bir uluslararası öncünün 
inşasına hız verilmelidir.

Ukrayna Savaşı’nda 
Bir Yıl Geride Kaldı, 

Ama Nasıl?
Atilla Aliyev 
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Türkiye’de şu an iki 
farklı manzara bir arada 
yaşanıyor: Bir yandan resmi 
rakamlara göre 40 binden 

fazla insanını yitirmiş, yüzbinlercesi evsiz kalmış, yaralanmış, 
yaşadığı coğrafyayı terk etmek zorunda kalmış halkın 
yaşadığı felaket… Milyonlarca yoksul emekçi evini ailesini 
yitirirken, depremin yarattığı yıkımın ardından ortaya çıkan 
belirsizliklerle boğuşmak zorunda. Bu süreçte depremin etkilediği halkla dayanışma konusunda büyük özveri gösteren halkın ve 
özellikle başından itibaren deprem bölgesine yardıma koşan toplumsal muhalefetin dayanışma çabasını manzaraya eklemek gerek. 

Diğer yanda ise bunun tamamen zıddı 
bir manzara söz konusu. Depremin 
enkazının altında kalan iktidar cephesi 
sarsılan imajını onarma çabasında. Bir 
önceki yazımızda bu felaketin adım adım 
nasıl inşa edildiğini yazmıştık. Deprem 
sonrasında ise iktidar yaraları sarmak 
yerine halkla ilişkiler faaliyetlerine 
hız verdi. Kirli sakallı, Gerçek Kesit 
oyunculuğunu aratmayacak şekilde 
ağlamaya çalışan bakanlar sahaya salındı, 
Erdoğan ve iktidar sözcüleri kendilerine 
yönelen eleştirileri not etmeye başladı, 
gerektiğinde parmak sallandı ve dün 
Erdoğan yine en iyi yaptığı işlerden 
biri olarak Kızılay’ı eleştirenlere 
alışageldiğimiz hakaretlerini savurdu.

Son birkaç günde yaşananlar 
deprem sonrasında iktidarın baskı ve 
sansür yoluyla eleştirileri susturmaya 
çalışacağını gösteriyor: Serra Kadıgil’in 
konuk olarak katıldığı programda yaptığı 
“Diyanet bu haliyle siyasal İslamcı 
bir gereçtir.” sözleri nedeniyle Tele 

1 kanalına RTÜK tarafından 23-24-
25 Şubat tarihlerinde ekran karartma 
cezası verildi. Dün ise bir süredir iktidar 
medyası tarafından hedef gösterilen 
ekşisözlük’e BTK tarafından erişim 
engeli getirildi.

Diğer yandan iktidar depremin enkazını 
kaldırma konusunda aceleci. Enkaz 
kaldırmadan kasıt halkın derin yaralarına 
merhem olunması değil, dağılan imajı 
parlatacak çalışmalara bir an önce 
girişilmesidir. İki haftadır yeterli miktarda 
çadır sağlayamayan, insanları hasarlı 
binalarını girmeye mecbur bırakarak 
tehlikenin içine atan iktidar meseleyi yine 
inşaat faaliyetlerine hız vererek çözme 
derdinde… Bir an önce enkaz kaldırılsın, 
toplu temel atma törenleri başlasın; 
Merkez Bankası’nın, kamu bankalarının 
ve bağış yapmaları konusunda 
tembihlenen patronların “bağışladığı” 
yüz milyar lirayı aşkın kaynak bir an 
önce seçim bütçesi için seferber edilsin ki 
depremden sonra yaşanan fiyasko biraz 

olsun toparlanabilsin! Erdoğan halktan 
bu inşaat çalışmalarını tamamlayabilmek 
ve bir anlamda kendi siyasi ömrünü 
uzatabilmek için halktan her fırsatta 1 yıl 
istiyor. İktidarın yara sarmaktan anladığı 
budur! 

Öte yandan iktidarın deprem sonrası 
performansının yine patronlara yaracak 
hamleleri beraberinde getirdiğini de 
eklemek lazım. Bunun belki de en çarpıcı 
örneği bağış tiyatrosunun günün hemen 
gecesinde Cengiz’e verilen 3 milyar lirayı 
aşan teşvik oldu. Ne 40 bini aşan ölüm ne 
onca yıkım! Öyle bir düzen ki patronları 
semirtmeye hiçbir acı engel olmuyor! 

Yetmedi, 22 Şubat’ta yayınlanan 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 
Covid-19 döneminde emekçileri sefalete 
iten kısa çalışma ödeneği ve ücretsiz 
izin gibi uygulamalara geri dönüldü. 
Buna göre Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından belirlenecek il ve 
ilçelerde yıkılan, ağır ve orta hasarlı 

olduğunu belgeleyen işyerlerinde 
çalışanlar; tıpkı Covid-19 döneminde 
olduğu gibi kısa çalışma ödeneğine 
mahkum edilecek; üstelik bunun için 
yine İşsizlik Sigortası kullanılacak. İşyeri 
depremin etkisi nedeniyle kapanan ve 
kısa çalışma ödeneğine hak kazanamayan 
işçiler ise günlük 133,44 liraya mahkum 
edilecek. Yine aynı kararname ile 
sendikal faaliyetler de (yetki tespitleri, 
toplu iş sözleşmesi yapılması, greve 
çıkmak…) OHAL ilan edilen illerde, 
OHAL süresi boyunca durduruldu. 

Şurası bir gerçek: İktidarın depremden 
etkilenen halkın yaralarını sarma gibi bir 
gayreti yok, bunu beklemek de boşuna! 
Bu rant düzenini yaratanların atacakları 
her adım yine patronlara yarayacaktır. 
Emekçilerin bu enkaz düzenini çöpe 
atmaktan ve kendi kurtuluşunu kendi 
elleriyle araçamaktan başka çaresi 
bulunmuyor.

Maraş merkezli deprem Türkiye’de 
büyük bir yıkım yaratırken, 
yanıbaşımızda sessiz bir trajedi 
yaşanmaya devam ediyor. Deprem on yılı 
aşkın süredir devam eden iç savaşın ve 
emperyalist müdahalelerin perişan ettiği 
Suriye halklarının yaşadığı acıları daha da 
perçinledi. 

Özellikle depremden yoğun bir şekilde 
etkilenen Suriye’nin kuzeyinde durum 
içler acısı. Suriye’de depremden yaklaşık 
9 milyon insan etkilendi. BM tarafından 
depremin en çok etkilediği Kuzeybatı 
Suriye’de yaklaşık 7.000 kişinin yaşamını 
yitirdiği belirtilirken, enkaz altındaki 
binlerce kişiye hala ulaşılamamış 
durumda. Savaş sırasında depremin 
etkilediği bölgedeki pek çok hastanenin 
yıkılmış olması halkın sağlık olanaklarına 
erişimini de kısıtlıyor. 

Ülkedeki içme suyu kaynaklarının % 
30-40 oranında bir bölümü kullanılamaz 
hale gelirken; Kızılhaç’tan yapılan 
açıklamada şimdiden 85.000 kişinin 
kolera salgınından etkilendiği belirtiliyor.

Ancak, iç savaş ve Suriye’ye yönelik 
sürdürülen uluslararası ambargo Suriye 
halklarına acil ihtiyaçların ulaşmasının 
önünde ciddi bir engel oluşturuyor. Batılı 
ülkeler, Esad rejimini çökertmek amacıyla 
yıllardır acımasız bir ambargo politikası 
sürdürüyor. Bunun bedelini ise Esad 
rejiminden önce yoksul halklar ödüyor.

Depremle birlikte ise ambargo 
politikaları kamuoyunda daha fazla 
sorgulanıyor. Bölgeye giden yardımlar, 
Türkiye üzerinden şimdiye kadar 
sadece Bab el-Hava sınır kapısından 
gönderiliyordu. Ancak tek bir noktadan 
iletilen yardımların ne derece etkili 
olduğu tartışma konusu. Suriye’ye 
deprem öncesinde de yapılacak 
insan yardımların nasıl ulaştırılacağı 
konusunda emperyalist güçler arasında 
bir anlaşmazlık söz konusuydu. Daha 
önce BM Güvenlik Konseyi’nde alınan 
karar doğrultusunda Rusya yardımların 
Türkiye-Suriye sınırı üzerinden tek bir 
noktadan gitmesine onay verirken, BM 
İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter 

Yardımcısı ve Acil Yardım Koordinatörü 
Martin Griffiths yardımlar için daha fazla 
geçiş noktası oluşturulması gerektiğini 
belirtiyor. 

Ancak, bunun da ötesinde asıl sorun 
Suriye topraklarında başlıyor. Bu 
kez yardımların geçişinde iç savaşın 
taraflarını oluşturan aktörler yardımların 
cephe hattını aşamaması konusunda 
birbirini suçluyor. Örneğin Heyet Tahrir 
Şam (HTŞ) örgütü kontrolündeki bölgeye 
Esad rejimi tarafından gönderilecek 
yardımlara, rejimin bunu meşruiyetini 
artırmak için kullanacağı gerekçesiyle 
izin vermeyeceğini açıkladı. HTŞ ve 
Suriye Milli Ordusunun Suriye’deki 
deprem bölgesine ulaşan uluslararası 
yardımlara el koyduğu ve bunları 
depolara saklayarak satışa çıkardıkları 
da gündeme gelen iddialar arasında. 
Gazete Duvar’da yer alan bir başka 
haberde ise Türkiye kontrolündeki 
Suriye Milli Ordusu üyelerinin Azez 
yakınlarında bulunan Kafra kasabasında 
60 ailenin kaldığı çadırlara el koyduğu 

ve buralara örgüt üyelerinin ve ailelerinin 
yerleştirildiği dile getiriliyor. 

Türkiye’nin İsrail Büyükelçisi İrit 
Lillian’ın “Deprem bölgesinin Suriye 
sınırına yakın olması bizim için 
problemdi, konu can kurtarmak olunca 
bunu göz ardı ettik.” açıklaması Suriye 
halkının nasıl yalnız bırakıldığının da bir 
itirafı niteliğinde. Hatta Siyonist rejim 
deprem felaketinden sonra bile Şam’a 
yönelik hava saldırılarına ara vermedi.

Kısacası, aynı coğrafyayı paylaşan 
ve bu sistemin yarattığı enkazın 
kurbanları olarak Türkiyeli emekçilerin 
kaderi Suriye emekçileriyle sıkı sıkıya 
kenetlenmiştir. Komşu halkının acısına 
burun kıvıran bir halk özgür olamaz. 
Yapay sınırlardan kurtulmak, emperyalist 
çıkar savaşlarını sona erdirmek ve 
insanlık onurumuzla yaşayabileceğimiz 
bir geleceğe sahip olabilmek için 
var gücümüzle Sosyalist Ortadoğu 
Federasyonunu inşa etmek zorundayız.

İktidar Halkın Değil, Kendisinin ve 
Sermayedarların Yaralarını Sarma 
Telaşında! 

Savaşın Ardından Deprem Felaketi: 
Suriye Halklarının Derin Yalnızlığı!

Emre Güntekin
t emregntekin

Barış Babaoğlu 
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Maraş depreminin ilk gününden 
itibaren bölgedeki örgütlenmemiz 
üzerinden Sosyalist Emekçiler Partisi 
olarak emekçi halkla dayanışmak 
için deprem seferberliğinin bir 
parçası olduk. Ben de 7 gün boyunca 
Nurdağı, Narlı, Pazarcık, Adıyaman 
ve Urfa’da depremin yıkımına karşı 
oluşturduğumuz kriz masamızın 
faaliyetlerine katıldım. Elbette ki bu 
süreç rejimin çürümüşlüğüne, devletin 
içinin boşaltılmışlığına, halkın öfkesine 
dair muazzam deneyimlerle dolu. Ancak 
bu yazıda meselenin başka bir boyutunu 
ele alarak bunca acı içinden farklı 
bir dünyayı kurma kapasitemize dair 
insanın içini ısıtan imkanları tartışmak 
istiyorum.

Bugün; bırakalım ortalama vatandaşı, 
sosyalizme sempati duyan kitleler 
bile devrim ve sosyalizm fikrinin 
hayata geçmesi mümkün olmayan 
idealler olduğunu düşünür. Çünkü 
yanı başında yıllardır tanıdığı, bildiği 
insanların değişebileceğine inanmaz; 
çünkü kapitalist düzenin hizmetindeki 
devletlerin bir devrime izin vermeyecek 
kadar güçlü olduğunu düşünür. Bugüne 
bakarak karamsarlığa kapılır. Oysa 
ki tarih, bugünden ibaret değildir; bu 
çürümüş düzenin hükmünü yerle yeksan 
eden olağanüstülüklerle doludur. 

Kapitalizmin doğasında 
olağanüstülükler yaratmaya meyil 
vardır bir kere. Sermayenin ulusal 
sınırları aşan açgözlülüğü ülkeleri 
büyük savaş ve yıkımlarda karşı 
karşıya getirir; daha zayıf ülkelerin 
işgaline kadar saldırganlık uzanabilir. 
Savaşlar ve büyük doğal afetler 
“para, para, para”dan başka bir şey 
düşünemeyenlerin düzeninde büyük 
insani, doğal yıkımlara dönüşür. 
Hele ki az gelişmiş ülkelerin çarpık 
kapitalizmlerinde kapitalistlerin 
asalaklığı, yolsuzluğa batışı ve 
kifayetsizliği altında savaş ve afetler 
daha büyük insani ve doğal felaketlere 
yaratır. Ortaya çıkan olağanüstü 
koşulların çapı büyüdükçe kapitalist 
düzenin ve onun hizmetindeki 

devletlerin müdahale kapasitesi giderek 
daralır. Burjuva siyasetin şan, şöhret, 
zenginlik sunan imkanları ortadan kalkıp 
sahayı halkın derin öfkesi sardığında 
düzenin eski efendilerinin sırra kadem 
bastığını görürsünüz. Bu olağanüstü 
durumlarda var olan iktidar boşluğunda 
devrimcilerin alternatif bir önderlik 
üretme ve halkla bütünleşme konusunda 
sıçrama yapabileceği koşullar oluşur. 
Yeter ki bu olağanüstü zamanlarda 
alternatifi örgütleyecek kapasite ve 
siyasal çizgi onlarda olsun. 

Yanıbaşımızdaki Yunanistan’ın 
tarihine bakın. Ülke Mussolini’nin 
faşist birliklerince işgal edildiğince 
burjuva siyasetin kokuşmuş simaları, 
patronların yerinde yeller eserken 
Yunanistan dağlarından başlayarak 
büyük bir partizan direnişi başlatan 
komünist kadrolar olmuştu. Ülkeyi 
önce Mussolini’nin, ardından Nazi 
birliklerinden temizlerken gösterdikleri 
irade, kararlılık ve örgütlülükle 
Yunanistan’da yeni bir rejimi inşa 
edebilecek güce ulaştılar. Yunanistan’ın 
sosyalist bir devrime sahne olmaması 
doğrudan doğruya Sovyetler Birliği’nin 
geçirdiği dönüşüm ile alakalıdır. 
Yunanistan örneği sadece iradeli 
kadroların yeterli olmadığını, iktidar 
hedefleyen bir siyasi önderlikle bu 
kadrolar biraraya getirilmediğinde 
çürümüş kapitalist düzene son verme 
şansının kullanılamayacağını da gösterir. 
Olağanüstü koşullarda büyük görevler 
yüklenen devrimcilerin nasıl büyük 
etkiler yaratabildiğine dair örnekler 
birçok coğrafya ve zamana doğru 
genişletilebilir. 

Deprem bölgesinde geçirdiğim 
7 günün deneyimiyle olağanüstü 
koşulların yarattığı devrimci 
imkanların mikro bir örneğinin 
yaşandığını söyleyebilirim. AKP 
elinde kuru bir kabuğa dönüşen 
devlet, deprem sabahından başlayarak 
bölgenin tamamında neredeyse bir 
gölgeye dönüşmüştü; varla yok arası, 
dokunamayan, fark yaratamayan… 
Arama kurtarmasından yardımına 

insanlar dertleriyle başbaşa bırakılmıştı. 
Sadece 2-3 günlük bir zaafiyet değil 
bahsettiğimiz. Oy toplayarak koltuklara 
yerleşme imkanının yerini öfkeli bir 
halkla yüzyüze gelmek alınca hiçbir 
üst düzey yetkilinin günlerce etrafta 
olmadığını düşünün. Arama kurtarmayı 
koordine eden, insanlara çadır sağlayan, 
yemek ulaştıran, yardımları ihtiyaçlara 
göre paylaştıran bir yapı olmadığını 
düşünün. Adıyaman Valiliği’nin 
karşısındaki binadan 5. günde canlı 
çıkarıldığını; kentteki her enkazın 
canlı olup olmadığını anlamak için 
kontrol edilmediğini; depremin 4. 
gününde insanların ısınmak için bina 
enkazlarından yakacak topladığını; 
tuvalet meselesinin hala çözülmediğini; 
kent içine dağılan çadır bölgelerinde 
hala yıkanma imkanı olmadığını; 
çadır, soba alamayan yüzlerce aile 
olduğunu; bölgeye akan yiyecek ve 
diğer temel ihtiyaç yardımlarının 
koordinasyonsuzluk nedeniyle azaldığını 
söylesem durumun vahametini 
anlatmak için yeter de artar bile. Kolluk 
rütbelilerinin arama-kurtarma grubuna 
yemek vermek için önlükleriyle, 
bayraklarıyla sosyalist kimliği net 
bir gruba başvurduğunu düşünün. 
Yardımları bir köşeye yığmak dışında bir 
çözüm üretmediği için ihtiyaç dahilinde 
dağıtılması için elindekileri size getiren 
onlarca gönüllü kuruluş düşünün. İşte 
bu boşlukta örgütleyici kapasiteye sahip, 
disiplinle ve fedakârlıkla, arı gibi çalışan 
sosyalistlerin alternatif adresi olarak 
kitlelerle derin bağlar kurması, hayatın 
akışı gereği kolayca gerçekleşiyor. 

Lenin’in işaret ettiği egemenlerin 
eskisi gibi yönetememesi koşullarını 
andıran bir durumdur bu. Kapitalist 
düzenin, efendilerinin ve paranın 
hakimiyetinin sorgulandığı koşullar. 
Bir dükkanın bile açık olmadığı 
Adıyaman’da paranın hükmüne dayalı 
bir rejimin ne büyük bir zulüm olduğu, 
yıllarca oy verilen iktidar ortaklarının 
nasıl insan hayatını hiçe saydıkları 
görülür. Bunların karşısında emekçi 
halkın yaralarını sarmak için canla başla 

çalışan sosyalist kadrolar; imkansızlıklar 
içinde yaratılan çözümler; emek 
vermek, paylaşmak, dayanışmanın 
geçer akçe haline gelişi… Kulakları 
sadece eleştirilerinize değil çözüm 
olarak devrimci alternatifinize de açık 
hale gelmiş insanlar… Hem de hiç 
ummadığınız insanlar sizin yoldaşça 
dayanışmanız, dirayetiniz ve alternatifi 
örgütleme kapasitenizin etkisi altına 
giriverir. Girmeyen bile size köstek 
olma gücünü kaybeder. Olağanüstü 
hal bölgesi ilan edilmiş, AKP-MHP 
ittifakının %64 oy aldığı Adıyaman’da 
parti olarak deprem dayanışmasını 
örgütlediğimiz andan itibaren karşımızda 
kamp kuran siyasi polisin sessizce bizi 
izlemekle yetinmesine yol açan halkla 
kaynaşmamızdan, halkın bize sahip 
çıkacağını bilmesinden başkası değil 
mesela. 

Elbette ki deprem sonrası ortaya 
çıkan olağanüstü zamanlar süreklilik 
arz etmeyecek. Bölge boşaldıktan, AKP 
toparlandıktan sonra ipleri tekrar ellerine 
almak isteyecekler. Sosyalistlerin 
alternatif bir güç olarak varlığını 
istemeyecek; bunu engellemek için 
ellerinden geleni yapacaklar. Ancak 
şu 2 haftalık süreçte bile örgütlü bir 
güç olduğunuzda, inançlı kadrolara 
dayandığınızda olağanüstülükleri halkın 
çıkarına yeniden örgütleyecek bir 
alternatifi yaratma, halka sirayet etme 
kapasiteniz kendisini gösteriyor. Bu 
örgütlü müdahaleyi devrimci bir yöne 
evriltebilmek için içerik de gerekir. 
Pekala reformist bir güç de iyi mobilize 
olup yardımlaşma ve dayanışmayı 
örgütleyebilir; bu depremde bu tarz 
örnekler de olmuştur. Devrimcilerin 
farkı bunu sistemi yıkacak kanallara 
yönlendirme çabasıdır. Biz meseleyi 
sadece emekçi halkın yaralarını sarma 
faaliyeti olarak göremeyiz. Sonuçta 
bu enkaz düzeni halkta yeni yaralar 
açmaya yeminlidir. Mesele bu çürümüş 
düzenden toptan kurtulmak için 
mücadeleyi ilerletmek ve bu hedefle 
devrimci saflarımızı büyütmek olmalıdır.

GÜNEŞ 
GÜMÜŞ

SEP GENEL BAŞKANI

OLAĞANÜSTÜ OLAĞANÜSTÜ 
KOŞULLARKOŞULLAR

t GunesGumus_SEP
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Sadece AKP’nin Sözde 
Büyük Türkiye’si Değil 

Bütün Yağma Düzeni Çökmüştür!V. U. Arslan
t vuarslan_

Az gelişmiş ülkelerde çarpık gelişen burjuva sistemin temel insani ve demokratik kriterleri 
karşılayamadığını ve karşılayamayacağını biliyoruz. Bu yüzden de demokratik devrim ya da 
insani kapitalizm ancak bir aldatmaca olabilir. Bu ülkelerde yerel burjuvalar ve emperyalistler 
kendileri için aşırı lüks ve korunaklı yaşamlar kurarken emekçileri yığınlar halinde felakete 
sürüklüyorlar. 

Afetlere hazırlık, gerekli 
denetim ve kontroller, planlı ve 
uzun erimli bilimsel çalışmalar 
ne yerli-yabancı kapitalistlerin, 
ne küçük burjuva türedi 
müteahhitlerin ne de burjuva 
partilerin ve politikacıların işine 
gelir. Kaynaklar hayat kurtaran 
bu işler için değil, zenginler 
için harcanır; günübirlik ve 
kısa vadeli çıkarların önünde 
kimse duramaz. Politikacılar 
iktidarda kalmak niyetindedir, 
yerel yöneticiler ve bürokratlar 
da rüşvet mekanizmasından 
paylarına düşeni alır. Böylelikle 
emekçilerin hayatlarından kimisi 
büyük, kimisi küçük parçalar 
koparır.  

Afetin ardından sergilenmesi 
gereken sürat, organizasyon 
yeteneği, yetişmiş tecrübeli 
personel, gerekli yardımlar… 
Hepsinin yerinde yeller 
esiyordur. Burjuva devletin 
perişan hallerini burada uzun 
uzun açıklamaya gerek yok, 
sosyal medyada ve muhalif TV 
kanallarında uzun uzun teşhir 
edildi. Ama belirtmek gerekir 
ki Maraş Depremi sonrasında 
sistemin çökme hali tarihe 
geçecek türdendir. Düşünün 
Türkiye bir Haiti, Endoneyza 
ya da Kongo değildir, görece 
gelişmiş bir sanayiye, yetişmiş 
bir iş gücüne ve herşeyden 
öte güçlü bir inşaat sektörüne 
sahiptir. Bu haliyle Türkiye’de 
sistemin içine düştüğü bu acziyet 
düzeyi uzaktan bakıldığında 
şaşkınlık vericidir. Ama eşitsiz 
ve bileşik gelişim yasasının 

örnekleri olarak en yeni 
teknolojik imkanlara sahip 
olunduğu halde enkazlara 
müdahale edecek vinç dahi 
bulunamıyor ya da arama 
kurtarmada profesyonelleşmeye 
aday yüzbinlerce gönüllüye 
rağmen binlerce insan enkaz 
altında yardım çığlığı ata ata 
ölüyor. Kısacası toplumun 
potansiyeli ile kapitalist 
gerçeklik arasında büyük 
uçurumlar oluşuyor. Kapitalist 
özel mülkiyet ayağa bağlanmış 
demir bir külçe gibi toplumu 
aşağı çekiyor.   

Bakıldığında Kocaeli, 
Sakarya, İstanbul-Avcılar ve 
Düzce’de büyük yıkımlar 
yaratan 1999’daki depremin 
üzerine pek birşey konulamadığı 
ortada. Hatta AKP ile geçen 
20 yıldan sonra burjuva devlet 
aygıtının işlevselliğinin daha 
da gerilediğini söylemek 
mümkün. Bu 20 yıl boyunca 
ekonomiyi büyütüp seçmenin 
gözünü boyamanın ve özellikle 
çeteleşen yandaş sermayeyi 
palazlandırmanın en hızlı yolu 
inşaat balonunu şişirmekti. 
Devlet kaynakları fütursuzca 
yağmalandı, devlet aygıtı 
vasıfsız yandaş kadrolarla 
dolduruldu.    

Şimdi de nüfusu 20 milyona 
dayanan İstanbul’da 7 ve üzeri 
büyüklükte bir depremde 
konutların en az %10’unun 
yıkılacağından ve on binlerce 
insanın öleceğinden söz ediliyor. 
Yıllardır konuşulan bu kabus 
senaryosuna rağmen hiçbir 

hazırlık yapmayan ve önlem 
almayan AKP hükümeti, bırakın 
deprem önlemlerini Kanal 
İstanbul gibi uçuk projelerle 
talanı derinleştirmenin derdine 
düşmüştür. 

Umut Işığı
Depremin ilk saatlerinden 

itibaren Türkiye’nin dört 
bir yanından milyonlarca 
emekçi, sivil toplum örgütleri, 
emek örgütleri, sendikalar, 
sosyalist örgütler, sanatçılar 
depremzedelere yardım 
ulaştırmak için seferber 
olmuş, binlerce insan enkaz 
altında kalanları kurtarmak, 
destek olmak için bölgeye 
koşmuştur. AKP-MHP iktidarı 
kendi düzenlerini sürdürmek 
için ayrışmaları körükleyerek 
toplumsal dokuda hasarlar 
yaratmak için uzun yıllardır 
büyük uğraşlar verse de 
toplumsal dayanışma bu süreçte 
en üst seviyede kendisini 
gösterdi. Burjuva devlet 
aygıtının devre dışı kaldığı 
bir ortamda toplumun kendi 
içerisinde süratle örgütlenmesi 
egemen sınıfın acizliğini ortaya 
serdiği gibi böylesine güçlü 
bir dayanışma ruhunun ortaya 
çıkması bizleri umutlandırdı 
da. Özellikle sosyalist parti ve 
örgütlerin dayanışma hareketinde 
ön sıralarda yer alması toplumda 
karşılık buldu. Böylelikle sürekli 
marjinalleştirilmeye çalışılan 
sosyalistlerin toplumdaki 
saygınlığının bariz bir şekilde 
arttığını söyleyebiliriz. 

Bunun dışında sürekli devlet 
sopasıyla baskı altında tutulan 
toplumun ortaya koyduğu bu 
enerji toplumsal muhalefetin 
genelinde de iyimser bir 
havanın oluşmasını beraberinde 
getirdi. Tabi bütün bunlar AKP-
MHP’yi öfkeden kudurttu. 
Haluk Levent’in iktidarın hedef 
tahtasına oturtulması AKP’deki 
çaresizliğin ve zemin kaybetme 
halinin bir yansımasıydı. 

Bu noktada yeniden ısıtılan 
ulusal birlik martavallarının 
püskürtülmesi büyük önem 
taşıyordu. Nitekim toplumdaki 
AKP karşıtlığı o kadar yüksekti 
ki CHP bu konuda ileri atılmak 
zorunda kaldı ve AKP’nin bu 
hamlesi büyük ölçüde boşa 
düştü. Diğer taraftan meselenin 
sadece AKP karşıtlığı ile sınırlı 
kalmaması büyük önem taşıyor. 
Toplum olarak ihtiyacımız olan 
şey sınıf bilincidir. Örgütsüz işçi-
emekçilerin yıllarca sürdürülen 
yağma ve talan politikalarına, 
yolsuzluklara, alınan vergilerin 
sermayeye peşkeş çekilmesine 
sessiz kalması doğrudan sınıf 
bilinciyle alakalıdır. O halde 
örgütsüzlüğü kırmak gereklidir. 
Deprem sonrası sosyalistlerin 
ortaya koyduğu büyük özveri 
örgütlü olmanın önemini bir 
kez daha ortaya koymuştur. 
Nitelikli geniş kadrolara 
sahip devrimci bir partinin 
yapabileceği işler muazzam 
boyutlarda olacaktır. Emekçiler 
cephesinde de durum farklı 
değil. Sistemin örgütsüzlüğe 
ya da mafyatik sendikalara 

mahkum ettiği milyonlarca 
emekçinin ses çıkarma kanalları 
kapatılmış durumdadır. Bu 
kanalların açılması devrimci 
sınıf mücadelesinin en 
hayati meselelerinin başını 
çekmektedir. Aksi takdirde 
işçi sınıfı boyun eğen örgütsüz 
yığınlara dönüşmeye devam 
edecektir. Emekçi sınıfların 
içerisindeki dinamik genç öncü 
katmanlar, daha büyük bedeller 
ödememek ve kendi kaderlerine 
yön verebilmek adına örgütlü 
mücadelenin kapısını çalmalıdır. 

Çöküş
Daha önce söylemiştik. 

Türkiye’de burjuvazi AKP’yi 
iktidara taşıyıp RTE’nin 
(ve hatta Gülen grubunun) 
önünü açtığında aslında 
kendi çöküşüne imza atmıştı. 
AKP elinde burjuva sistemin 
kurumları ve vasıflı kadrolar 
bütünü büyük bir çöküntüye 
uğradı. Orman yangınlarına 
müdahale edemeyen koca 
devlet aygıtı şimdi de depremde 
iflas bayrağı çekti. Durum 
böyleyken hepsi de müteahhitlik 
işinden büyük vurgunlar yapan 
Türkiye burjuvazisi AKP’nin 
bu talanını ve çeteleşmesini 
gördüğü halde güdüklüğü ve 
parazit karakterinden ötürü 
gıkını çıkar(a)madı. AKP-MHP 
rejiminin “Büyük Türkiye’si” 
6 Şubat depremleriyle kesin bir 
şekilde çöp olmuştur. İnsana, 
emeğe, doğaya, kardeşliğe 
odaklanan yeni bir düzeni 
kurmak zorundayız. Bu da ancak 
işçilerin, emekçilerin devrimi ve 
iktidarı ile mümkün olacaktır. 
Emekçilere yoksulluk, yıkım, 
savaş ve barbarlıktan başka 
birşey vaat etmeyen bu sisteme 
karşı tek kurtuluş yolumuz partili 
mücadeledir. 
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Karl Marx ile Friedrich Engels tarafından kaleme 
alınan; Komünistler Birliği’nin ve ayrıca komünizmin 
ilk derli toplu politik programı olan Komünist Parti 
Manifestosu, 21 Şubat 1848’de yayımlanmıştı. Aradan 
tam 175 yıl geçti. İnsanlığın kurtuluşu yolunda bir 
başucu kaynağı olan Komünist Manifesto, kapitalist 

egemenlerin hâlâ en büyük korku sembollerinden birisi.

Uluslararası Komünizmin 
İlk Bilimsel Programı

Marx ve Engels’in damga 
vurmalarından önce Adiller Birliği 
ismiyle örgütlenen birlik 1847-48 
itibariyle dünyanın ilk uluslararası 
komünist örgütüne, Komünistler 
Birliği’ne dönüştü. Birlik tarafından Marx 
ve Engels’e verilen program hazırlama 
görevinin meyvesi, etkisi çağlar aşacak 
bir eser, Komünist Manifesto olacaktı.

Daha önce de komünist belgeler, 
bildirgeler yazılmıştı elbette. Ancak 
Komünist Manifesto’yu diğerlerinden 
ayıran, maddeci bir tarih anlayışını temel 
alması ve proletaryanın devrimdeki 
rolünü ve görevlerini ilk defa böylesine 
açıkça ortaya koymasıydı. Öte yandan, 
aradan geçen iki yüzyıla yakın sürenin 
ardından bile çoklarının aşamadığı ulusal 
sınırlar, Komünist Manifesto tarafından 
çoktan aşılmıştı. Manifesto, kendisini bir 
ulusal program değil uluslararası devrim 
programı olarak ortaya koyuyordu.

“Komünizm Heyulası”
Komünist Manifesto diğer bütün 

programlar gibi kendi döneminin 
ürünüydü. Ancak söz konusu olan öyle 
bir dönemdi ki Manifesto yayımlandıktan 
sadece birkaç gün sonra devrim 
Paris’te başlamış, Louis-Philippe’i 
tahttan indirmiş, Fransa’daki yolculuğu 
zafere ulaşamasa da aylar içerisinde 
bir işçi ayaklanmasına evrilmişti. Yine 
Manifesto’yu takip eden birkaç hafta 
içerisinde devrim ateşi neredeyse bütün 
kıtayı sarmış, devrimin kendisi de 
artık ulusal sınırları aşarak bir Avrupa 
devrimine dönüşmüştü.

İçerisine doğduğu dönemin devrimci 
karakteri göz önüne alındığında, 
Komünist Manifesto’nun giriş cümlesinin 
(“Avrupa’da bir heyula kol geziyor - 

komünizm heyulası.”) bir arzu ya da 
hedef olmadığını, güncel gerçekliğin 
en radikal anlatımı olduğunu görmek 
gerekiyor. Bu tespitimiz, Manifesto’nun 
geri kalan tamamı için de geçerli 
olacaktır.

Maddeci Tarih Anlayışı, 
Sınıf Mücadelesi, Özel 
Mülkiyet ve Devrim

Komünist Manifesto’nun ilk 
bölümü, toplumların tarihini sınıf 
mücadeleleri tarihi olarak ele alan 
maddeci tarih anlayışı ile başlıyor. 
Günümüzdeki toplumsal ilişkileri 
ve sınıf mücadelesi denklemlerini 
belirleyen üretim ilişkilerinin tarihsel 
gelişimi, Manifesto’nun devrim 
anlayışını dayandırdığı tarihsel arka planı 
oluşturuyor.

Tarihsel ve güncel analizlerin yapıldığı 
bu ilk bölümün başlığı da haliyle 
günümüzdeki kapitalist üretim biçiminin 
iki temel karşıt sınıfının isimlerinden 
oluşuyor: Burjuvalar ve Proleterler.

Kapitalizmin parlak bir analizini 
yapan takip eden sayfalarda, 
burjuvazinin kendisinin de ekonomik 
ilişkiler bakımından devrimci sonuçlar 
doğurduğunu ancak nihayetinde bütün 
toplumsal ilişkileri, “basit para ilişkisine” 
indirgediğini okuyoruz.

Mülkiyet ilişkilerinin üretici 
güçlere ayak uyduramadığı noktada 
sökülüp atılmalarının gerektiği tespiti, 
kapitalizmin artık üretici güçlerin 
gelişmesinin önünde bir engel 
olduğunu ifade eden kısımlarda yeniden 
vurgulanıyor.

Bütün bu kapsamlı analiz ve 
çözümleme, Marx ve Engels’i 
kaderci anlamda değilse de iradeci 
bir hedef olarak “burjuvazinin yıkılışı 
ve proletaryanın zaferi aynı ölçüde 

kaçınılmazdır.” iddiasına ulaştırıyor.

Devamında, proleter hareketin 
tümümün çıkarlarını temsil eden 
komünistlerin örgütsel ve programatik 
temelleri ortaya konarken, komünist 
devrim ile sömürünün ortadan 
kaldırılmasıyla aynı anlama gelmek 
üzere burjuva özel mülkiyetin ortadan 
kaldırılacağı ilan ediliyor.

Proletaryanın mücadelesini bir 
iktidar mücadelesi olarak tanımlayan, 
“işçilerin vatanı yoktur” diyerek 
ulusalcılığın zerresine bile kapıları sert 
bir şekilde kapatan Manifesto, “Bütün 
ülkelerin işçileri, birleşin” haykırışıyla 
enternasyonal bir örgütlenme çağrısıyla 
sona eriyor.

Manifesto’da 
Bulacaklarınız ve 
Bulamayacaklarınız

Komünist Manifesto, göklerden biz 
fanilere gönderilen bir kitap değil. 
Doğrusu öyle olsaydı, şimdikinden 
daha çok eksiği ya da hatası olabilirdi. 
Manifesto, Marx ve Engels’in günün 
tarihsel analizlerine dayanan bir devrimci 
politika metni. O yüzden de bağrına 
doğduğu toplumdaki sınıf mücadelesinin 
ulaştığı düzeye dayanıyor, tabii ki o 
düzeyle sınırlı olarak.

Örneğin, komünist partilerin tamamen 
bağımsız bir politik hat izlemesi ve 
sürekli devrim düşüncesi, 1848’e 
girerken elde hazır bulunan yaklaşımlar 
değil, tersine 1848 Devrimleri içerisinde 
geliştirilen sonuçlardı. Bu yüzden de 
bunları devrimlerin ön gününde basılan 
Manifesto’da görmemiz mümkün 
değil. Bu kritik konular, ilerleyen 
aylarda Komünistler Birliği’nin diğer 
metinlerinde ele alınacaktı.

Ya da devimin iktidarı ele geçirmek 
bahsinde Komünist Manifesto’da 

net formüller aramak boşa olacaktır. 
Manifesto’da “ulusal sınıf durumuna 
yükselmek”, “proletaryayı hâkim sınıf 
durumuna yükseltmek”, “demokrasi 
savaşını kazanmak” gibi muğlâk 
ifadeler göreceksiniz. Oysa proletarya 
diktatörlüğü gibi net ifadeler, ancak 
devrim hareketinin gelişmelerine paralel 
şekilde Marx ve Engels’in düşünce 
dünyasında doğma şansı bulacaklardır.

Öte yandan Komünist Manifesto, 
insan toplumlarının gelişim tarihinden 
kapitalizmin analizine, devrimci parti 
teorisinden devrim anlayışına pek çok 
konuda Marksizm’in geleceğine de 
ışık tutacak temel önermeleri içerisinde 
taşıyor. 

Troçki, Manifesto’nun 90. yılı için 
yazdığı makaleye şöyle başlıyordu: 
“Komünist Parti Manifestosu’nun 
yüzyılını doldurmasına on yıl kaldığına 
inanmak doğrusu çok güç! Dünya 
yazınındaki her şeyden daha üstün bir 
deha sergileyen bu kitapçık, bugün 
bile tazeliğiyle bizleri hayretler içinde 
bırakıyor. En önemli bölümleri sanki 
dün yazılmış gibi. Hiç kuşku yok ki, 
genç yazarlar (Marx yirmi dokuz, 
Engels yirmi yedisindeydi), geleceğe 
bakarken kendilerinden önceki ve belki de 
kendilerinden sonraki herkesten çok daha 
uzak görüşlüydüler.”

Aradan 175 yıl geçti ve kapitalist 
sömürü düzenine karşı verilen mücadele, 
devrimci Marksizmin kurucu figürlerinin 
bıraktığı bu miras üzerinden devam 
etmeyi sürdürüyor. İnsanlığın kurtuluşu 
tıpkı o günlerde olduğu gibi bugün de 
uluslararası proletaryanın ellerinde! Marx 
ve Engels’in Manifesto’yu sonlandırırken 
dedikleri gibi: “Varsın egemen sınıflar 
bir komünist devrim ürküntüsüyle tir tir 
titresinler. Proleterlerin, zincirlerinden 
başka kaybedecek şeyleri yok. Bir dünya 
var kazanacakları.

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşin!”

KOMÜNIST 
MANIFESTO 
175 YAŞINDA!

Av. Engin Kara
t avenginkara
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Çin’in Dışişleri Bakanlığı tarafından 
20 Ocak’ta yayınlanan rapor ABD 
ile yürütülen emperyalist rekabete 
dair çarpıcı ipuçları ortaya koyuyor. 
Ekonomik, askeri, siyasi ve kültürel 
anlamda ABD’nin dış politikasını gözler 
önüne sermeyi amaçlayan bu raporun 
başlangıcında şu cümlelere yer verildi:

“Bu rapor, ilgili gerçekleri sunarak, 
ABD’nin siyasi, askeri, ekonomik, 
finansal, teknolojik ve kültürel 
alanlardaki hegemonyasını kötüye 
kullanmasını ifşa etmeyi ve ABD 
uygulamalarının dünya barışı, istikrarı 
ve tüm insanların refahı üzerindeki 
tehlikelerine daha fazla uluslararası 
dikkat çekmeyi amaçlamaktadır.”

Beş ana bölümden oluşan rapor, 
ABD’nin dünya çapındaki emperyalist 
piramidin en tepesindeki ülke olarak 
gerçekleştirdiği saldırgan politikaların bir 
çetelesi olarak da okunabilir. ABD’nin 
İngiltere’den bağımsızlığını ilan ettiği 
tarihten başlayarak 2018’de Maduro’ya 
karşı gerçekleştirilen operasyonlara 
değin bir çok olaya yer verilen raporda 
2000’lerin başında gerçekleştirilen Renkli 
Devrimlerdeki rolünden bahsedilmesinin 
yanı sıra Arap Baharı’nın da tamamen 
“kaos ve felaket” getirmek amacıyla ABD 

tarafından yaratıldığı iddiası mevcut. 

Raporun ikinci bölümü ABD’nin 
askeri politikalarına ayrılıyor. Körfez 
Savaşları, Irak’ın İşgali, Suriye İç Savaşı 
gibi savaşlarda ABD’nin rolünün altı 
çizilirken Süleyman Soylu’nun sözlerinin 
de referans alınması dikkat çekiyor: 
“Eylül 2022’de Türkiye İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu, bir mitingde ABD’nin 
Suriye’de bir vekâlet savaşı yürüttüğünü, 
Afganistan’ı bir afyon sahasına ve 
eroin fabrikasına çevirdiğini, Pakistan’ı 
kargaşaya sürüklediğini ve Libya’yı 
aralıksız iç huzursuzluk içinde bıraktığını 
söyledi. Amerika Birleşik Devletleri, 
yeraltı kaynaklarına sahip herhangi bir 
ülkenin halkını soymak ve köleleştirmek 
için ne gerekiyorsa yapıyor.” 

Raporda yer verilen bilgilere göre 
ABD’nin ortalama yıllık askeri 
bütçesi 700 milyar doları aşarken; bu 
rakam ondan sonra gelen 15 ülkenin 
toplamından daha çok, dünya toplamının 
ise yüzde 40’ına denk düşüyor.

Ekonomik hegemonyanın analiziyle 
devam eden raporda dünyadaki ekonomik 
tutarsızlığın ve krizlerin asıl sebebinin 
doların rezerv para birimi olduğu dile 
getirilirken aynı zamanda ekonomik 
ve teknolojik anlamda tekelleşmeye ve 

Huawei gibi Çin markalarına yönelik 
yasaklara vurgu yapılıyor. Son olarak 
yıllardır aşina olduğumuz “Amerikan 
Rüyası”nı ve ABD hegemonyasını 
yaratmak adına en kuvvetli araçlardan 
biri olan kültürel hegemonya bağlamında 
Amerikan filmleri gösterilirken bir 
yandan da TikTok vb. uygulamaların 
ABD ve hegemonyası altındaki diğer 
ülkelerde kısıtlanmasının altı çiziliyor. 

Raporun tamamı, I. Dünya Savaşı’ndan 
itibaren emperyalist piramidin en tepesine 
yerleşmiş, ülkelere demokrasi adı altında 
kan ve gözyaşı götürmüş, milyonlarca 
insanın ölümüne sebep olmuş bir güç 
olarak ABD hegemonyasının tarihsel bir 
karnesi gibi okunabilir. Diğer taraftan 
ise raporu “Ülkelerin birbirine saygı 
duyması ve birbirine eşit davranması 
gerekir. Büyük ülkeler kendi statülerine 
uygun davranmalı ve çatışma ya 
da ittifak değil, diyalog ve ortaklık 
içeren yeni bir devletler arası ilişkiler 
modelinin izlenmesinde başı çekmelidir. 
Çin, her türlü hegemonyacılığa ve güç 
politikasına karşıdır ve diğer ülkelerin 
içişlerine müdahaleyi reddeder. Birleşik 
Devletler ciddi bir vicdan muhasebesi 
yapmalıdır. Yaptıklarını eleştirel bir gözle 
incelemeli, kibir ve ön yargılarından 
sıyrılmalı, hegemonik, otoriter ve zorbalık 

uygulamalarından vazgeçmelidir.” gibi 
iddialı sözlerle bitiren Çin’in karnesi 
de bu konularda hiç de parlak değil. 
Ülkelerin çeşitli limanlarına, rezervlerine 
el koymak şartıyla borç veren, 
doğrudan askeri müdahale kapısını açık 
bırakan başka bir emperyalist ülkeden 
bahsediyoruz. Silahlanma ve teknoloji 
hegemonyasının yarışında ABD’yi 
eleştirirken aynı zamanda ABD’nin en 
büyük rakibi haline gelmek adına yoğun 
bir emek sömürüsünün yaşandığı bir 
ülke Çin. Bu sebeple beş farklı bölümden 
oluşan bu raporun her bir maddesini aynı 
zamanda Çin’in ABD ile yarıştığı bir 
kalem olarak nitelendirmek gerekiyor. 

İnsanlık kapitalizmin tarihsel kriziyle 
karşı karşıya kalırken, emperyalist 
gerilimler bu krizin bir sonucu olarak 
sık sık karşımıza çıkıyor. Geçtiğimiz 
yıl yaşanan Tayvan krizi ABD-Çin 
geriliminin nasıl patlamaya hazır bir 
bomba haline geldiğini göstermişti. İki 
ülke de her fırsatta birbirinin gücünü ve 
yapabileceklerinin sınırlarını sınamayı 
sürdürüyor. Dünyanın jandarmalığını 
üstlenen ABD bu konumunu sürdürmek 
isterken eski ihtişamında olmadığını hem 
kendisi hem de müttefikleri görüyor, 
tabiki en büyük rakibi haline gelen Çin 
de…

Çin, ABD Hegemonyasını 
Sorguluyor!

B. Defne Erten

Fikret Seyhan
Hemen her kriz dönemi kendi 

şarlatanlarını yaratmayı başarıyor. 
Covid-19 döneminde de gördük: Salgın 
ortaya çıkar çıkmaz yayılan komplo 
teorileri, bunlara dayanarak yazılan ve bir 
anda rafları mantar gibi kaplayan kitaplar, 
bu dönemlerde yıldızları parlayan sözde 
işin uzmanları, sosyal medyada yayılan 
tevatürler… Deprem felaketinde de bu 
tablo şaşmadı. Akit’inden popstarlığa 
özenen uzmanlara dek birçok kanaldan 
komplo teorileri ortalığa saçılmaya 
başlandı. Hatta Türkiye Uzay Ajansı 
Başkanı Serdar Hüseyin Yıldırım 
depremin uzaydan dünyaya fırlatılan 
8-10 metrelik titanyum alaşımlı sert 
metalden yapılmış çubuklar tarafından 
tetiklendiğini bile iddia edebildi!

Bu tarz komplo teorileri sebepsiz 
yere doğmuyor. Gerçeklerin egemen 
sınıfın çıkarlarını tehlikeye düşürdüğü 
noktada komplo teorilerine kurtarıcı bir 
anlam biçiliyor. Hatta mevcut düzene 
muhalif pek çok insan da hızlı bir şekilde 
bu komplo teorilerinin alıcı haline 
gelebiliyor. 

Tarihin materyalist yorumlanışı hayata 
sınıflar mücadelesinin penceresinden 
bakmayı gerektirir. Tarihi şekillendiren, 
insanlığın kaderini belirleyen olgu kimi 
zaman dünyayı yöneten beş aile gibi 
komik kavramlara indirgense de; esasında 
belirleyici olanın emekçi sınıflar ile 

dünyayı yöneten sermaye sınıfı arasındaki 
uzlaşmaz çelişki olduğu gerçeği 
üzerinden hareket etmek günümüzde 
olan biten herşeyi anlamanın yegane 
anahtarıdır. 

Örneğin, deprem konusunu ele alalım. 
Egemen sınıflar HAARP teknolojisinden, 
uzaydan fırlatılan çubuklara kadar pek 
çok konuda bizim bu tarz safsatalara 
inanmamızı; hatta iktidarın yaymaya 
çalıştığı haliyle yaşadığımız depremin 
yüzyılın felaketi olduğuna inanmamızı 
beklerler. Evet büyük bir felaket 
olduğu kuşku götürmez; geçmiş 
yüzyıla baktığımızda çok daha şiddetli 
depremlerin yaşandığını görebilmek de 
mümkündür. Kaldı ki dünya kıtaların 
şekillenmeye başladığı yüzlerce 
milyon yıl öncesinden bu yana tektonik 
hareketlere sahne olmaktadır ve bu halen 
daha sürmektedir. Burada amaç elbette 
depremin bilimselliğini kanıtlamaya 
çalışmak değil. Ancak egemen sınıflar 
için deprem felaketinin faturasının bu 
kabarması karşısında oluşan tepkiyi 
hayali düşmanlara yönlendirmek daha 
işlevseldir. 

Elbette bu konuda egemen sınıflar için 
tarih boyunca bunu uçlaştıran akımlar 
ortaya çıkmıştır. Özellikle aşırı sağ 
ve faşist hareket bu konuda özel bir 
sicile sahiptir. Kapitalizmin yol açtığı 
eşitsizliklerin sebeplerini sistemin 

kendisinde aramak 
yerine, bunların 
sorumluluğunu 
Yahudilere atmak 
gibi… Günümüzde de 
bu akımın temsilcisi 
olarak Türkiye’de 
Zafer Partisi örneği 
verilebilir. Arap nefreti 
ve ırkçılık Bursa İl 
Başkanlığının Attığı 
tweete konu olmuş ve 
meselenin ne kadar 
ileri taşınabileceğinin 
bir örneği olmuştur. 
Üstelik bu tarz ırkçı 
fikirlerin kitlelerin 
öfkesini ezilen etnik 
ve dini kimliklere 
yönlendirerek 
nasıl sorunlara yol 
açabileceğini son 
deprem sürecinde de 
görmüş olduk.

Egemen sınıfların 
asıl korkusu emekçi sınıfların örgütlü 
ve bilinçli bir mücadele yürütmesidir. 
Bunun önüne geçmek, zihinleri 
kirli propagandalarla kirletmek ve 
bulanıklaştırmak uğruna her dönemin 
ruhuna uygun düşmanlar ve komplo 
teorileri üreteceklerdir. Yeri geldiğinde 
Yahudiler, yeri geldiğinde kızıl 

komünistler yeri geldiğinde Araplar… 
Ancak, insanlığı bunca acıya ve trajediye 
sürükleyen gerçeklik sistemin maddi 
temellerinde yatmaktadır. Olanca 
öfkemizi komplo teorilerine konu edinen 
hayali düşmanlara veya her fırsatta hedef 
gösterilen ezilen kimlikler yerine asıl 
düşmana yönlendirmek gerekmektedir.

Komplo Teorileri ve Gerçeklik



Türkiye tarihinin en büyük ve ölümcül 
deprem felaketiyle karşı karşıya. Maraş 
merkezli olarak 6 Şubat’ta gerçekleşen; 
10 ili derin bir şekilde etkileyen hatta 
Maraş, Adıyaman, Antakya gibi kentleri 
haritadan silinme noktasına getiren, 
geride 30.000’den fazla can kaybı bırakan 
deprem sadece yarattığı maddi manevi 
yıkımla değil, aynı zamanda ortaya 
serdiği politik sonuçlarla da hatırlanacak.

Türkiye 17 Ağustos 1999 yılından bu 
yana pek doğal felaketle yüz yüze kaldı. 
Deprem, sel yangın… Özellikle AKP 
iktidara geldiğinden bu yana gerçekleşen 
hemen her felakette artık “kader 
planı” ifadesini duymak kulaklarımızı 
tırmalamaya başladı. Türkiye’de deprem 
ihtimalinin güçlü olduğu bölgeler 
üzerine yıllardır konuşuluyor, bilim 
insanları yapılması gerekenleri aktarıyor. 
Depremleri engellemek mümkün değil, 
ancak deprem gerçekleştiğinde yarattığı 
yıkımı engellemek pekala mümkün! 
Ancak, Maraş Depremi bize bağıra 
bağıra gelen bu depreme karşı iktidarın 
en ufak bir hazırlığının bulunmadığını; 
AFAD, Kızılay gibi kamu kurumlarının 
felaketlere müdahale kapasitesinin 
yok edilerek birer arpalıklara 
dönüştürüldüğünü bir kez daha gösterdi. 
Ortaya çıkan yıkımın altında kalan 
iktidar doğal olarak yeniden kader planı, 
asrın felaketi gibi bahanelerin arkasına 
saklanmakla yetiniyor.

Oysaki Türkiye’nin, haritadan da 
görüleceği üzere, riskli bir deprem 
kuşağında yer aldığı göz önüne alınsa idi, 
böylesi bir tablo ile karşılaşılmayabilirdi. 
Fakat aşağıda belirttiğimiz hususlar 
felaketin bu denli katlanmasının 
gerekçelerini ortaya koyuyor.

Deprem Vergileri, Deprem 
Önlemleri Dışında Her 
Yere Harcandı!
Marmara Depremi’nden sonra, 2000-
2022 yılları arasında yaklaşık 88 milyar 
TL deprem vergisi toplandı. Toplanan 
paralar ile bu yirmi iki yılda her biri 96 
metrekare büyüklüğünde 1 milyon 315 
konut inşa edilerek, Türkiye’nin özellikle 
deprem kuşağında bulunan kentlerindeki 
riskli konut stoku bir nebze olsun 
yenilenebilirdi. Ancak hemen her deprem 
sonrasında dile getirdiğimiz üzere, 
deprem vergilerinin nerelere harcandığını 
2011 yılında Van Depremi’nin ardından 
dönemin Maliye Bakanı Mehmet Şimşek 
şöyle açıklamıştı: “Sonuçta bunlar 74 
milyonun servetidir. Deprem vergisi 
adı altındaki vergiden çok sürekli hale 
gelmiş ÖTV vs. var. Bu vergiler bizim 
sağlığımıza gidiyor. Diyorsunuz ki 

bu çerçevede 44 milyar liralık vergi 
topladınız, nereye gitti. Sadece bir 
yıllık vatandaşın sağlığı için yaptığımız 
harcama 44 milyar lira. Bu, duble yollara 
gidiyor, demiryollarına, havayollarına, 
çiftçimize, eğitime gidiyor.”

Kentler Kontrolsüz 
ve Ranta Dayalı 
Şehirleşmeye 
Teslim Edildi!
AKP döneminde konut ve inşaat 
sektörü ekonominin motoru haline geldi. 
Köprü, otoyol, hastane ve havalimanı 
gibi büyük inşaat projelerinin yanısıra; 
uluslararası ölçekte parasal genişlemenin 
verdiği imkanla kredi muslukları açıldı 
ve bu sayede konut satışlarında 2008-
2021 yılları arasında üç kattan fazla 
artış yaşandı. İstanbul, Ankara, İzmir 
gibi kentlerde kamusal arazilerin konut 
yapımına ve kentsel dönüşümlere hız 
verilirken kentleşme politikalarında 
kamusal yarardan daha çok ortaya çıkan 
rant belirleyici oldu. Özellikle yoksulların 
yaşadığı merkezi bölgeler kentsel 
dönüşüme alınırken, buralar Fikirtepe, 
Tarlabaşı, Sulukule örneklerinde olduğu 
üzere bu bölgelerde yaşamak sadece 
üst sınıfların erişebileceği ayrıcalıklar 
haline getirildi. Doymak bilmeyen rant 
hırsı, özellikle deprem alarmının en üst 
seviyede verilmesi gereken İstanbul’da 
kentleri olası afetlerde neredeyse 
toplanma alanı bırakmayacak şekilde 
betona boğdu. Maraş Depremi’nden 
sonra Bağcılar ve Güngören gibi 
ilçelerin havadan çekilmiş fotoğraflarını 
görmek sorunu anlamak için yeterli 
olacaktır. İstanbul üstesinden kolayca 
gelinmeyecek bir keşmekeşe teslim 
edilmiş durumda. Olası bir depremde 
nelerin yaşanabileceğini hayal etmek güç 
olacaktır.

Bahsettiğimiz kontrolsüz ve denetimsiz 
yapılaşma mikro ölçeklerde Anadolu’daki 
hemen hemen bütün kentlerde yaşandı. 
Sonuçlarıyla şimdi yüzleşiyoruz.

İmar Barışları ve 
Yapı Denetimlerinin 
Eksikliği Felaketin 
Boyutlarını Artırıyor!
Erdoğan’ın önceki yıllarda Hatay ve 
Maraş’ta verdiği imar barışı müjdelerini 
biliyoruz. AKP döneminde 7 kez imar 
barışı gerçekleştirilirken, iktidar hemen 
her seçim döneminde bunu vaat listesine 
ekledi. Son imar barışında depremin 
etkilediği 10 kentte toplam 294 bin 165 
konut imar barışından faydalanırken, bu 

fütursuz oy avcılığının sonuçlarıyla şimdi 
acı bir şekilde yüzleşiyoruz. Her fırsatta 
geçirilen imar afları kaçak yapılaşmayı 
adeta teşvik ederken, yapı denetimi 
süreçlerinin yetersizliği de kaçak ve 
depreme dayanıksız yapılaşmayı adeta 
teşvik ediyor.

Arpalığa dönüştürülen 
AFAD ve Kızılay gibi 
kurumların iflası bir 
kez daha tescillendi!
Maraş Depremi kamu kurumlarının 
olası felaketlere müdahale kapasitesinin 
nasıl bitirildiğini bir kez daha gözler 
önüne serdi. Her fırsatta liyakatsiz 
kadrolaşmalarla, yolsuzluklarla gündeme 
gelen AFAD ve Kızılay gibi kurumlar 
deprem sonrasında ilk günlerde seyirci 
kalırken, bölgeye müdahale etme 
sorumluluğunu dayanışma duygusu 
ile seferber olan gönüllü halk üstlendi. 
Ancak ilk anda kentlere giriş yasaklarının 
getirilmesi ve gönüllü çabaların 
baltalanması kurtarılabilecek pek çok 
canın yaşamını yitirmesine neden oldu. 
AFAD gönüllüsü olarak bölgeye akın 
eden pek çok gönüllü sosyal medya 
hesaplarından en kritik saatlerde nasıl 
bekletildiklerini ve arama kurtarma 
çalışmalarından uzak tutulduklarını 
aktarmıştı.

AFAD’ın yönetim kadrosu kurumun afete 
müdahalede neden yetersiz kaldığının 
özeti aslında: Afetlere Müdahale 
Genel Müdürü İsmail Palakoğlu bu 
konuda hiçbir yetkinliği olmayan bir 
ilahiyatçı. Başkan yardımcısı İsmail 
Sezer Soylu’nun eski danışmanı, 
kaymakamlıktan gelen bir isim ve daha 
bir ay önce bu kadroya atanmıştı. Diğer 
başkan yardımcısı Hamza Taşdelen 
iktidara yakın SETA’dan gelme… 
Barınma ve Yapım İşleri Genel Müdürü 
Nehar Poçan Çevre ve Şehircilik Bakanı 
Murat Kurum’un eniştesi, Soylu’nun 
yakın çalışma arkadaşlarından. AFAD 
yönetiminin zayıflığının bir göstergesi 
de eski başkan Mehmet Güllüoğlu’nun 
büyükelçi olarak bulunduğu 
Tanzanya’dan apar topar getirilmesidir.

Kızılay ise yıllardır yolsuzluklarıyla 
gündemde. Kurumun iflası o kadar açık 
ki, deprem sonrasında en ufak bir izini 
görebilmek mümkün olmadı. Kızılay 
son olarak kontrolündeki konteyner 
fabrikası skandallarıyla gündeme geldi. 
Deprem bölgesinde yaşayan halk soğuk 
kış şartlarında dışarda kalırken ve acil 
konteyner ihtiyacı bulunmasına rağmen; 
Kızılay’ın böyle bir dönem için en 
ufak bir hazırlığının olmadığı görüldü. 

Dahası fabrikanın başına ahbap çavuş 
ilişkisiyle bir kebapçının getirildiği ortaya 
çıktı. Depremin ardından da fabrika da 
teyakkuza geçilmesi gerekirken, Kızılay 
yönetimi süreci izlemekle yetiniyor. 
Bir skandal da Kızılay Başkanı Kerem 
Kınık’ın Rönesans Holding’in siparişleri 
olan konteyner önünde röportaj vermesi 
oldu.

İktidar, Acziyetini Baskı 
ve Yasaklarla örtmeye, 
Krizden Otoriterleşmeyi 
Pekiştirerek Çıkmaya 
Çalışıyor!
Depremin ardından iktidara ve çökerttiği 
kurumlara yönelik güvensizliğin bir 
göstergesi AHBAP ve Babala gibi 
unsurların bağış toplamada ön plana 
çıkması oldu. Dahası toplumsal muhalefet 
ve özellikle sosyalist örgütler de 
dayanışmanın örgütlenmesinde ön plana 
çıktılar.

Bu durum iktidarı rahatsız ediyor. Hemen 
her fırsatta ya toplumsal muhalefete ya da 
AHBAP gibi aktörlere parmak sallanıyor. 
Erdoğan daha felaketin ilk günlerinde 
iktidara yönelen eleştiriler karşısında 
“Günü geldiğinde tuttuğumuz defteri 
açacağız” sözleriyle tehditler savurmuştu. 
Onun bıraktığı yerden Bahçeli ve Soylu 
gibi isimler devam etti.

Bir yandan seçimler yaklaşırken, 
seçimlerin ertelenip ertelenmeyeceği 
tartışılıyor. Halihazırda derin bir 
ekonomik kriz sürerken, yaşanan 
felaket tabloyu içinden çıkılmaz hale 
getirdi. Dahası felaket karşısında yalnız 
bırakılan halk her fırsatta iktidara yönelik 
tepkisini korkusuzca dile getiriyor. Bu 
iklim Erdoğan’ın seçim konusundaki 
tavrında belirleyici olacaktır. Alacağı tavır 
Türkiye’deki mevcut otoriterleşmenin 
nereye evrileceğini gösterecek.

Türkiye’de şu an yaşanan durum 
AKP’nin kontrolü altında burjuva 
düzenin topyekûn geldiği çürümenin 
bir göstergesidir. Bu tablodan çıkış için 
emekçi halkın iktidara yakın müteahhit 
çetelerinden, iktidar kontrolündeki 
kamu bankalarından yapılan göstermelik 
bağışlara bel bağlamasını bekliyorlarsa 
yanılıyorlar. Bu düzenden vurgundan, 
talandan, baskıdan, çürümeden başka 
bir sonuç çıkmaz. Emekçi halk kendi 
yaralarını en iyi kendisinin sarabileceğini 
ve bu sömürücü asalaklara muhtaç 
olmadığını 11 günde fazlasıyla gösterdi. 
Bu dayanışma yeni bir toplumsal 
düzenin inşası için seferber edilmelidir. 
Sosyalistler olarak bize düşen bunun için 
çabalamaktır.

Felaketin Ardından: Düzen Enkaz Altında, 
Dayanışmayı Yeni Bir Toplumsal 
Düzen için Seferber Etmeli!


